vários médicos (inclusive ortopedia), teatro para as pessoas com deficiência, basquete sobre rodas 
com o time já bem conceituado na cidade e mais outros esportes, dentre eles, o atletismo. 

O valor para registrar todas as datas e pagar algumas taxas em atraso, como a 
Receita Federal, entre outros, ficará em torno de 12.000,00 (doze mil reais). Desse modo, a 
associação poderá se inscrever para ser contemplada com recursos destinados para o 
desenvolvimento de pesquisas, tratamentos, ações de promoção à saúde e de reabilitação da pessoa 
com deficiência, entre outros, como os programas insti uídos pela Lei n° 12.715/2012.